索引号：
11220000MB19566296/2023-

04060
分类： 医药价格和招标采购;通知

发文机关： 吉林省医疗保障局 成文日期： 2023 年 10 月 27 日

标题： 关于执行肝功生化类检测试剂省际联盟带量采购中选结果的通知

发文字号： 吉医保办〔2023〕48 号 发布日期： 2023 年 10 月 27 日

  关于执行肝功生化类检测试剂省际联盟

  带量采购中选结果的通知

吉医保办〔2023〕48号

各市（州）医疗保障局、长白山管委会医疗保障局、梅河口市医疗保障局，省

公共资源交易中心，相关医疗机构，相关企业：

  根据《肝功生化类检测试剂省际联盟带量采购文件（JX-HC2022-01）》有

关规定，为做好肝功生化类检测试剂中选结果在我省落地执行工作，现就有关

事项通知如下：

  一、执行范围

  参与报量的所有医疗机构，鼓励其他公立医疗机构、军队医疗机构和医保

定点非公立医疗机构积极参与。

  二、执行清单

  全省各级医疗机构必须通过省公共资源交易平台进行采购，具体中选清单
详见省公共资源交易平台相关公告。

  三、执行时间

  本轮肝功生化类检测试剂省际联盟带量采购中选结果将于 2023 年 10月 31

日正式执行，采购周期为 2年，可视情况延长 1 年。采购协议每年一签，各相

关单位要做好执行后库存清理工作。

  四、相关要求

  （一）做好中选产品挂网工作

  吉林省公共资源交易中心要做好肝功生化类检测试剂中选产品和非中选产

品的增补挂网工作，及时组织建立配送关系，确保中选产品及时配送到位，保

障使用。鼓励非中选产品生产企业按照性能与价格相匹配的原则，将价格调整

到合理水平。

  （二）下发协议采购量

  吉林省肝功生化类检测试剂中选产品约定采购量详见附件。

  （三）签订带量采购购销合同

  各级医疗机构应按照中选价格与中选企业和配送企业签订带量购销合同，

（各医疗机构可以通过“吉林省体外诊断试剂集中采购系统”

http://36.135.6.135:8081/进入交易系统，在“合同管理”模块中的“合同新

建”子模块中下载《操作手册》，完成三方协议的网上签订工作），医疗机构
应按购销合同完成中选品种采购量，及时与企业结清货款，结清时间不得超过

交货验收合格后次月底。

  （四）规范采购和使用

  本次肝功生化类检测试剂集中带量采购吉林省中选产品必须按照中选价格

执行网上采购，严禁二次议价。医疗机构作为货款结算第一责任人，应按购销
合同完成中选品种采购量，及时与企业结清货款，确保 30天回款，对于不能按

要求完成的医疗机构将按照相应管理办法进行处理。若在采购周期内提前完成

约定采购量，仍应优先使用中选品种。

  （五）落实生产企业主体责任

  各中选生产企业是保障质量和供应的第一责任人，应选择有配送能力、信
誉度好的配送企业以确保中选产品的供应。中选产品可由中选企业直接配送，

或自主选择有配送能力，信誉度好的配送企业配送。

  （六）落实医保配套政策

  医保部门要做好医保基金预付等工作。负责监测定点医疗机构执行本次肝

功生化类检测试剂省际联盟带量采购的情况，并将其纳入医保定点医疗机构协

议管理，医保基金按照不低于年度约定采购金额的 30%预付给医疗机构，要求
医疗机构按合同规定与企业及时结算。

附件：吉林省医疗机构肝功生化类检测试剂集中带量采购中选产品协议采购量
明细（电子版提供）

  吉林省医疗保障局

http://xxgk.jl.gov.cn/zsjg/fgw/xxgkmlqy/202310/W020231030515801182465.xlsx
http://xxgk.jl.gov.cn/zsjg/fgw/xxgkmlqy/202310/W020231030515801182465.xlsx

  2023 年 10 月 27日